

#### ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ

ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, "ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಭವನ" ನಂ.48, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಮತ್ತಿಕೆರೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಯಶವಂತಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು–560022. ದೂರವಾಣಿ: 080–23570266.

E-mail: welfarecommissioner123@gmail.com Website: klwb.karnataka.gov.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಕಾಕಮಂ/ವಂತಿಗೆ/ಆನ್ಲೈನ್/ಕರಪತ್ರ/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 21-07-2025

#### : ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ :

ವಿಷಯ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಈಗಾಗಲೇ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ-60 ಶಾಸನ 2024 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025

\* \* \* \* \*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ, 1965 ರ ಪ್ರಕರಣ 7 ಮತ್ತು 7ಎ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರ ನಿಯಮ–3 ರ ಪ್ರಕಾರ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ–60 ಶಾಸನ 2024 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 10–01–2025 ರ ಅನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಮಿಕನ ಡಿಸೆಂಬರ್ ಮಾಹೆಯ ವೇತನದಿಂದ ರೂ. 50–00ನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ, ಮಾಲೀಕರು ರೂ. 100–00 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ, ಒಬ್ಬ ಕಾರ್ಮಿಕನ ಪರವಾಗಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 150–00 ನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜನವರಿ 15ನೇ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಮಿಕರಿಂದ ರೂ. 50–00 ಮಾಲೀಕರು ರೂ. 100–00 ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 150–00 ಒಬ್ಬ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಅನ್ವಹಿಸಿ ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಅಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮೇಲಿನಂತೆ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2025ರ ಮಾಹೆಯ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ 1 ಜನವರಿ 2026 ರಿಂದ 15 ಜನವರಿ 2026 ಒಳಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https:/klwbapps.karnataka.gov.in ಅಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ONLINE ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಲು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಧನಾದೇಶ ಹಾಗೂ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನೊಂದಾಯಿಸಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಳಿಯ ದೂರವಾಣಿ ನಂ.82772–91175, 82771–20505, 9141602562, 9483710329 & 9141585402 ಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಅಧಿನಿಯಮ 7(3)ರ Unpaid Acumulation ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗದೇ/ಸ್ವೀಕರಿಸದೇ ಇರುವ ಬಾಕಿ ವೇತನ/ ಬೋನಸ್/ಗ್ರಾಜ್ಯುಟಿ/ತುಟ್ಟಭತ್ಯೆ/ಓವರ್ಟೈಮ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ Unpaid ಹಣವನ್ನು D.D. ಮುಖಾಂತರ Welfare Commissioner Bangalore ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ದುಡಿಯುತ್ತಿರುವ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳ ಕರಪತ್ರವನ್ನು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

क्ता धर्म कार्या है है है है है कि कार्य है,

ಇವರಿಗೆ,

ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರು / ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾಲೀಕ ವರ್ಗದವರು



ಭಾಗ – ೪ಎ	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೧೦, ಜನವರಿ, ೨೦೨೫( ಮಷ್ಯ , ೨೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೬)	ನಂ. ೧೯
Part - IVA	BENGALURU, FRIDAY, 10, JANUARY, 2025 ( PUSHYA, 20, SHAKAVARSHA, 1946)	No. 19

## DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT NOTIFICATION

NO: DPAL 60 SHASANA 2024, BENGALURU, DATED:10.01.2025

The Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2024 ಇದಕ್ಕೆ 2025ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ 08ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2025ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 05 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV-A) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

#### KARNATAKA ACT NO. 05 OF 2025

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 10th day of January, 2025)

#### THE KARNATAKA LABOUR WELFARE FUND (AMENDMENT) ACT, 2024

(Received the assent of the Governor on the 08th day of January, 2025)

An Act further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965 (Karnataka Act 15 of 1965) for the purposes herein after appearing:

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy fifth year of the Republic of India as follows:-

- 1. Short title and commencement. (1) This Act may be called the Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Act, 2024.
  - (2) It shall come into force at once.
- **2. Amendment of section 7A.-** In the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965 (Karnataka Act 15 of 1965), in section 7A, in sub-section (2), for the words

"twenty rupees, forty rupees and twenty rupees", the words, "fifty rupees, one hundred rupees and fifty rupees" shall respectively be substituted.

**3. Power to remove difficulties.-** (1) If any difficulty arises in giving effect to the provisions of this Act, the Government may, by order published in the Official Gazette, make such provisions, not inconsistent with the provisions of this Act, as may appear to it to be necessary for removing the difficulty:

Provided that, no such order shall be made under this section after the expiry of a period of two years from the date of commencement of this Act.

(2) Every order made under this section shall be laid as soon as may be after it is made, before each house of the State Legislature.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka, G.SRIDHAR

Secretary to Government Department of Parliamentary Affairs and Legislation



#### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

### ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ

# ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಆ, ಯಶವಂತಮರ ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣವನ್ನು ಸಂವರ್ಧನಗೊಳಸುವುದಕ್ಕೆ ಪಡಕಾಸು ನೆರವು ಒದಗಿಸಲು ಮತ್ತು ಚಬುವೞಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ನಿಧಿಯನ್ನು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1965ರ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಂಡಆಗೆ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸುವ ವಿವಿಧ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಾದ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲ ದುಡಿಯುತ್ತಿರುವ ಸಂಫೞತ ವಲಯದ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಬುಂಬದ ಅವಲಂಜತರ ಕ್ಷೇಮಾಭವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಆಯಲ್ಲ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳು ಜಾಲಿಯಲ್ಲರುತ್ತವೆ.

## ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಆಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳು

- ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಯ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜನವರಿ I ರಿಂದ ಜನವರಿ 15ನೇ ತಾರೀಖಿನೊಳಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಂದ ರೂ.50/- ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕರು ರೂ.100/- ರಂತೆ ಒಬ್ಬ ಕಾರ್ಮಿಕನಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ. 150/- ಗಳಂತೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರಬೇಕು.
- 2. ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳು https://klwbapps.karnataka.gov.in URL ಇಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿ ಅನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಸಹಾಯಧನ ಪಡೆಯಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳು <u>https://klwbapps.</u> <u>karnataka.gov.in URL</u>ಇಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿ ಆನ್**ಲೈ**ನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

### ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಸಹಾಯಧನ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ ರೂ. 35,000/– ಮೀಲಿರಬಾರದು.

1. ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಸಹಾಯಧನ: ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, (8 ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ) ರೂ.6,000/–, ಪಿಯುಸಿ / ಡಿಪ್ಲೊಮಾ / ಐಟಿಐ / ಟಿಸಿಹೆಚ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.8,000/–, ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.10,000/–, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.12,000/–, ಇಂಜಿನೀಯರಿಂಗ್/ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.20,000/–ಗಳ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಸಹಾಯಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು. (ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶೇ.50 ಹಾಗೂ ಪ.ಜಾತಿ. / ಪ. ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶೇ. 45 ರಷ್ಟು ಅಂಕ ಪಡೆದು ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು. ಒಂದು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ (ಮಕ್ಕಳಿಗೆ) ಮಾತ್ರ ಈ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು).

#### ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಾಹಿಕ ಸಂಬಳದ ಮಿತಿಂಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಯೋಮಿತಿ 18-60 ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಇರಬೇಕು.

- 2. ಮೃತ ಕಾರ್ಮಿಕನ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಹಾಯಧನ: ಈ ಯೋಜನೆಯ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯಲು ಮೃತರ ಕುಟುಂಬದ ಅವಲಂಬಿತರು ಕಾರ್ಮಿಕರು ಮೃತಪಟ್ಟ 6 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ನಿಗಧಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ರೂ. 20,000/– ಸಹಾಯಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 3. ಮಹಿಳಾ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಹೆರಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಸೌಲಭ್ಯ ಸಹಾಯಧನ: ಮಹಿಳಾ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಮೊದಲ 2 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹೆರಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ತಲಾ ರೂ. 10,000/– ಗಳಂತೆ ಸಹಾಯ ಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಮಗು ಜನಿಸಿದ 6 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ನಿಗಧಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ನೆರವು: ಹೃದಯ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ, ಗಾಲ್ ಬ್ಲಾಡರ್ ತೊಂದರೆ, ಮೆದುಳಿನ ರಕ್ತಸ್ರಾವ, ಕಿಡ್ನಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್, ಕ್ಯಾನ್ಸರ್, ಆಂಜಿಯೋಪ್ಲಾಸ್ಟಿ, ಕಣ್ಣು, ಆರ್ಥೋಪೆಡಿಕ್, ಗರ್ಭ ಕೋಶದ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ, ಲಿವರ್, ಹರ್ನಿಯ, ಕಿವಿ ಹಾಗೂ ಕಿಡ್ನಿ ಕಲ್ಲುಗಳ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 1,000/- ರಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ.25,000/- ವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆಗೆ ರೂ.500/- ರಿಂದ ರೂ.1000/- ವರೆಗೆ ಸಹಾಯ ಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯುವ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ 6 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ನಿಗಧಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸಹಾಯಧನ: ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 1,000/– ರಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 10,000/– ವರೆಗೆ ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯುವ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಅಪಘಾತವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಗಧಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ವಾರ್ಷಿಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಧನ: ಸಂಘಟಿತ ವಲಯದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳು ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ವಾರ್ಷಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರಕ್ಕೆ ರೂ. 1,00,000/– ಸಹಾಯಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 7. ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ಕೂಟ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಧನ: ಸಂಘಟಿತ ವಲಯದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳು ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ಕೂಟ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ರೂ. 1,00,000/– ಸಹಾಯಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರು

ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಉಆರಾಯ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ NEFT/RTGS ಮೂಲಕ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಭವನ ನಂ.48, 2ನೇ ಮಹಡಿ ಮತ್ತೀಕೆರೆ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಯಶವಂತಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560022. ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 080-23475188, 8277291175, 8277120505, 9141602562.

Website: www.klwb.karnataka.gov.in E-mail: welfarecommissioner123@gmail.com



### **Government of Karnataka**

## **Department of Labour**

# Karnataka Labour Welfare Board, Bangalore

The Karnataka Labour Welfare Fund is constituted for financing and conducting activities to promote the welfare of contributing employees covered under the KLWF Act, 1965. The employees working in various Factories/Establishments and their dependents and children are eligible for the following welfare schemes.

## Labour Welfare Schemes

- 1. Every year between 1st January to 15th of January each employee has to contribute Rs.50/- and Rs. 100/- by employer for each employee i.e. Rs. 150/- for each employee is to be remitted by the employer to the Welfare Fund.
- 2. For the payment of Welfare Fund Factories/Establishments should register themselves in https://klwbapps.karnataka.gov.in URL and make payment online.
- 3. For Educational assistance to children of the Labours: Students, Educational institutions, Factories/Establishments should register themselves in https://klwbapps.karnataka.gov.in URL and apply scholarship online.

## FOLLOWING BENEFIT IS AVAILABLE TO WORKERS DRAWING MONTHLY SALARY OF RS 35,000/- AND BELOW ONLY

 Educational assistance to children of the workers: For High School (8th to 10th std) Rs.6,000/- PUC /ITI/Dip./TCH courses Rs. 8,000/- Degree courses Rs. 10,000/- Post Graduation courses. Rs. 12,000/- & Engineering/ Medical courses Rs. 20,000/-{Eligibility for applying 50% marks for General category candidates and 45% for SC/ST category candidates. Assistance will be paid to Two students (children) from each family.}

### FOLLOWING BENEFITS ARE AVAILABLE TO WORKERS WITHOUT WAGE LIMIT AND THE AGE LIMIT IS BETWEEN 18-60 YEARS

- 2. Funeral Expenses: Financial assistance of Rs. 20,000/-will be paid to the deceased Workers dependents. The application is to be submitted within 6 months of death of worker through concerned Factories/Establishments.
- 3. Maternity benefit for women: Financial assistance of Rs 10,000/- will be paid as maternity Benefit for working women for first 2 Children. The application along with original records is to be submitted within 6 months of Delivery through concerned Factories/Establishments.
- 4. Medical Assistance: Minimum of Rs. 1,000/- and maximum of Rs.25,000/- of financial assistance will be paid as Medical assistance to workers for treatment of major ailments viz., Heart operation, Kidney transplantation, Cancer treatment, Angioplasty, Eye, Ear, Liver, Hernia, Orthopaedic, Uterus operations, Gall bladder Operations, Kidney stone removal, Brain haemorrhage and Rs. 500/- to Rs. 1000/- will be paid for medical check-up for eachworker. The application is to be submitted along with original medical records within 6 months of occurrence of accident through concerned Factories/Establishments.
- Accident Benefit: Accident benefit of Rs. 1,000/- to Rs. 10,000/- will be paid toworkers who metwith accidents atwork place.
  The application is to be submitted along with original medical records within 3 months of occurrence of accident through concerned Factories/Establishments.
- 6. Medical Check-up Camps conducted by the Trade Unions Registered for Organized Sector Workers: Rs. 1,00,000/Financial Assistance will be paid for conducting annual medical check-up camps conducted by the Trade Unions for Organized sectorworkers with prior approval from the Welfare Commissioner.
- 7. Annual Sports activity conducted by the Trade Unions Registered for Organized Sector Workers: Rs. 1,00,000/- Financial Assistance will be paid for annual Sports activity conducted by registered Trade Unions for Organized sector workers with prior approval from the Welfare Commissioner.

Welfare Commissioner

Financial assistance for the beneficiaries will be deposited directly to their Bank Account through NEFT/RTGS